
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 29 OTTOBRE 2012 

   

Numero Data  

121. 29.10.12 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “INTERVENTI 

DI RIQUALIFICAZIONE LUNGO IL TORRENTE 

CESSANA NEL COMUNE DI BUGGIANO” - 

AGGIUDICAZIONE – 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 121 del 29 OTTOBRE 2012 
 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE LUNGO IL TORRENTE CESSANA NEL COMUNE DI 

BUGGIANO” 
- AGGIUDICAZIONE – 

 
             IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

- CHE con Decreto Commissariale n°96 del 23 Agosto 2012 è stato 
approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Interventi di 
riqualificazione lungo il Torrente Cessana nel Comune di Buggiano;  

- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dal decreto di cui sopra, ha indetto la gara con 
procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 22 Ottobre 2012 presso la sede del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte 
Buggianese (PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della 
gara d’appalto dei lavori di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

“Interventi di riqualificazione lungo il 

Torrente Cessana nel Comune di 
Buggiano” 

 

  
Importo dei lavori € 80.351,49  
Numero di imprese partecipanti alla gara: 12 
Numero di imprese ammesse alla gara: 11 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Jacini S.r.l.  

Calenzano (FI) 

Ribasso offerto 18,482% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Camar Soc. Coop. 

Castelnovo né Monti 
(RE) 

Ribasso offerto 17,95% 
Importo contrattuale € 65.714,34  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 29 ottobre 2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 29 ottobre 2012 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
 

DECRETA 

 
APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda classificata; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 

 
 
 

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 f.to Rag. Gino Biondi 

  
  
   
 


